様式第１（第４条関係）

特定施設設置（使用、変更）届出書

    年     月     日

佐賀県知事          様

届出者

住 所

氏 名

（法人にあってはその代表者の氏名）

担 当 者 名

電 話 番 号

 ダイオキシン類対策特別措置法第１２条第１項（第１３条第１項又は第２項、第１４条第
１項）の規定により、特定施設について、次のとおり届け出ます。

ふ り が な

工場又は事業場の名称  ※整理番号

工場又は事業場の所在地  ※受理年月日 年  月  日

特定施設の種類  ※施設番号

△特定施設の構造

大気基準適用施設にあっては別紙
１、水質基準対象施設にあっては
別紙４のとおり。

※審査結果

△特定施設の使用の方法
大気基準適用施設にあっては別紙
２、水質基準対象施設にあっては
別紙５のとおり。

※備   考

△発生ガス又は汚水若しく

は廃液の処理の方法

大気基準適用施設にあっては別紙
３、水質基準対象施設にあっては
別紙６のとおり。

備考  １  特定施設の種類の欄には、大気基準適用施設にあってはダイオキシン類対策特別措置法施行令別表第１、水質基準対象施

設にあっては同令別表第２に掲げる号番号及び名称を記載すること。

      ２  △印の欄の記載については、別紙によることとし、かつ、できる限り、図面、表等を利用すること。

      ３  ※印の欄には、記載しないこと。

      ４  変更届出の場合には、変更のある部分について、変更前及び変更後の内容を対照させること。

      ５  届出書及び別紙の用紙の大きさは、図面、表等やむを得ないものを除き、日本産業規格Ａ４とすること。

＊個人情報の取扱いについて

本 届 出 ・ 申 請 等 に よ り 提 出 さ れ た 個 人 情 報 に 関 し て は 、「 佐 賀 県 個 人 情 報 保 護 方 針

http://www.pref.saga.lg.jp/kiji00319144/index.html 」に従い、取り扱うこととしております。

ただし、この法律の施行に必要な範囲内において、関係機関等に情報を提供する場合があります。

http://www.pref.saga.lg.jp/kiji00319144/index.html

別紙１

特定施設（大気基準適用施設）の構造

工 場 又 は 事 業 場 に

お け る 施 設 番 号

特定施設号番号及び名称

型 式

施 設 の 設 置 場 所

（添付第    図のとおり）

（添付第    図のとおり）

設 置 年 月 日                       年       月       日            年       月       日

工 事 着手 予 定年 月日                       年       月       日            年       月       日

工 事 完成 予 定年 月日                       年       月       日            年       月       日

使 用 開始 予 定年 月日                       年       月       日            年       月       日

規

模

原 料 の 処 理 能 力

        （ｔ／ｈ）

変圧器の定格容量

        （ＫＶＡ）

炉 の 容 量      （ｔ）

焼却能力（㎏／ｈ）

火 床 面 積      （㎡）

そ の 他 参 考 と

な る べ き 事 項

備考  １  設置届出の場合には工事着手予定年月日、工事完成予定年月日及び使用開始予定年月日の欄に、使用届出の場合に

は設置年月日の欄に、変更届出の場合には設置年月日、工事着手予定年月日、工事完成予定年月日及び使用開始予定

年月日の欄に、それぞれ記載すること。

２  規模の欄には、令別表第１に掲げる施設に係る項目について記載すること。

      ３  特定施設の構造図とその主要寸法を記入した概要図を添付のこと。〔添付第    図のとおり〕

別紙２

特定施設（大気基準適用施設）の使用の方法

工 場 又 は 事 業 場 に

お け る 施 設 番 号

使 用 状 況

１日当たりの使用時間

及 び 月 使 用 日 数 等

           時～        時

                 日／月

           時～        時

                 日／月

季 節 変 動

原 料 及 び

燃 料

（ダイオキシ

ン類の発生に

影響のあるも

のに限る。）

種 類

使 用 割 合

原料又は燃料中の塩素

分の成分割合（％）

１ 日 の 使 用 量

排 出 ガ ス 量          （ｍ３／ｈ）

  最大

  通常

  最大

  通常

排 出 ガ ス 温 度             （℃）

排 出 ガ ス 中 の 酸 素 濃 度             （％）

排 出 ガ ス 中 の ダ イ オ キ シ ン

類 の 濃 度     （ｎｇ-ＴＥＱ／ｍ３）

  最大

  通常

  最大

  通常

そ の 他 参 考 と な る べ き 事 項

備考 １ 廃棄物焼却炉にあっては、種類の欄には、汚泥、廃プラスチック類、紙くず、木くずその他の廃棄物の種類を、

使用割合の欄には、廃棄物の種類ごとの焼却割合を記載すること。

    ２ 排出ガス量については、温度が零度であって圧力が１気圧の状態（以下「標準状態」という。）における量に、

排出ガス中のダイオキシン類の濃度については、標準状態における排出ガス１立方メートル中の量に、それぞれ

換算したものとする。

    ３ ダイオキシン類の濃度は、乾きガス中の濃度とすること。

    ４ その他参考となるべき事項の欄には、排出ガスの排出状況に著しい変動のある施設についての一工程中の排出

ガス量の変動の状況を記載のこと。

別紙３

発生ガスの処理の方法

工 場 又 は 事 業 場 に

お け る 施 設 番 号

名 称 及 び 型 式

発生ガスの処理の内容

処 理 の 系 統             添付第    図のとおり 添付第    図のとおり

施 設 の 設 置 場 所

（添付第    図のとおり）

（添付第    図のとおり）

設 置 年 月 日                       年       月       日           年       月       日

工 事 着 手 予 定 年 月 日                       年       月       日           年       月       日

工 事 完 成 予 定 年 月 日                       年       月       日           年       月       日

使 用 開 始 予 定 年 月 日                       年       月       日           年       月       日

そ の 他 参 考 と

な る べ き 事 項

備考  １   設置届出の場合には工事着手予定年月日、工事完成予定年月日及び使用開始予定年月日の欄に、使用届出の場合に

は設置年月日の欄に、変更届出の場合には設置年月日、工事着手予定年月日、工事完成予定年月日及び使用開始予

定年月日の欄に、それぞれ記載すること。

  ２  発生ガスの処理に係る施設の構造図とその主要寸法を記入した概要図を添付すること。

   〔添付第    図のとおり〕

別紙４

特定施設（水質基準対象施設）の構造

工 場 又 は 事 業 場 に

お け る 施 設 番 号

特定施設号番号及び名称

型 式

構 造

（添付第    図のとおり）

（添付第    図のとおり）

主 要 寸 法

（添付第    図のとおり）

（添付第    図のとおり）

能 力

配 置         添付第    図のとおり 添付第    図のとおり

設 置 年 月 日                       年       月       日            年       月       日

工 事 着手 予 定年 月日                       年       月       日            年       月       日

工 事 完成 予 定年 月日                       年       月       日            年       月       日

使 用 開始 予 定年 月日                       年       月       日            年       月       日

そ の 他 参 考 と

な る べ き 事 項

備考  １  配置の欄には、当該特定施設及びこれに関連する主要機械又は主要装置の配置を記載すること。

      ２  設置届出の場合には工事着手予定年月日、工事完成予定年月日及び使用開始予定年月日の欄に、使用届出の場合に

は設置年月日の欄に、変更届出の場合には設置年月日、工事着手予定年月日、工事完成予定年月日及び使用開始予定

年月日の欄に、それぞれ記載すること。

別紙５

特定施設（水質基準対象施設）の使用の方法

工 場 又 は 事 業 場 に

お け る 施 設 番 号

設 置 場 所

（添付第    図のとおり）

（添付第    図のとおり）

操 業 の 系 統            添付第    図のとおり 添付第    図のとおり

使 用 時 間 間 隔

１日当たりの使用時間

使 用 の 季 節 的 変 動

原材料（消耗資材を含む。）

の種類、使用方法及び１日

当たりの使用量

汚水又は廃液の汚染状態

（ｐｇ－ＴＥＱ／L）

通 常     最 大     通 常     最 大

汚 水 等の 量      （ｍ３／日）

通 常     最 大     通 常     最 大

そ の 他 参 考 と

な る べ き 事 項

別紙６

             汚水等の処理の方法

工 場 又 は 事 業 場 に

お け る 施 設 番 号

処 理 施設 の 設置 場所

（添付第    図のとおり）

（添付第    図のとおり）

設 置 年 月 日                       年       月       日            年       月       日

工 事 着手 予 定年 月日                       年       月       日            年       月       日

工 事 完成 予 定年 月日                       年       月       日            年       月       日

使 用 開始 予 定年 月日                       年       月       日            年       月       日

種 類 及 び 型 式

構 造            添付第    図のとおり 添付第    図のとおり

主 要 寸 法            添付第    図のとおり 添付第    図のとおり

能 力

処 理 の 方 式            添付第    図のとおり 添付第    図のとおり

処 理 の 系 統

集 水 及び 導 水の 方法            添付第    図のとおり 添付第    図のとおり

使 用 時 間 間 隔

１日当たりの使用時間

使 用 の 季 節 変 動

消 耗 資 材 の

１ 日 当 た り の

用 途 別 使 用 量

汚

水

等

の

汚

染

状

態

及

び

量

通 常     最 大     通 常     最 大

処理前 処理後 処理前 処理後 処理前 処理後 処理前 処理後

量（ｍ３／日）

残さの種類、１月間の種

類別生成量及び処理方法

排 出 水 の 排 出 方 法

そ の 他 参 考 と

な る べ き 事 項

備考  １  設置届出の場合には工事着手予定年月日、工事完成予定年月日及び使用開始予定年月日の欄に、使用届出の場合に

は設置年月日の欄に、変更届出の場合には設置年月日、工事着手予定年月日、工事完成予定年月日及び使用開始予定

年月日の欄に、それぞれ記載すること。

    ２  排出水の排出方法の欄には、排出口の位置及び数並びに排出先を含め記載すること。

別添

       ダ イ オ キ シ ン 類 の 排 出 量

 特定施設の種類若しくは構造又は排出ガス若しくは汚水若しくは廃液の処理の

方法から見込まれるダイオキシン類の排出量

   （大気基準適用施設にあっては排出ガス、水質基準適用施設にあっては事業場の

排出水に含まれるダイオキシン類の量）

       項      目

   通  常

    最  大

ダイオキシン類

           総理府令で定める事項

１ ダイオキシン類発生抑制のための構造上の配慮及び運転管理に関する事項

 (1) ダイオキシン類発生抑制のための構造上の配慮

 (2) ダイオキシン類発生抑制のための運転管理に関する事項

２ 緊急連絡用の電話番号その他緊急時における連絡方法

３ 大気基準適用施設について

  排出ガスの発生及び排出ガスの処理の系統並びに排出ガスの測定箇所

  （排出ガスの測定個所については構造図に記入してください。）

添付第    図のとおり

４ 水質基準適用事業場について

  用水及び排水の系統

   添付第    図のとおり